
AD\1233025LT.docx PE691.423v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Tarptautinės prekybos komitetas

2021/2038(INI)

17.6.2021

NUOMONĖ
Tarptautinės prekybos komiteto

pateikta Užsienio reikalų komitetui

dėl ES ir JAV santykių ateities
(2021/2038(INI))

Nuomonės referentas (*): Bernd Lange

(*) Susijusių komitetų procedūra. Darbo tvarkos taisyklių 57 straipsnis



PE691.423v02-00 2/10 AD\1233025LT.docx

LT

PA_NonLeg



AD\1233025LT.docx 3/10 PE691.423v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Tarptautinės prekybos komitetas ragina atsakingą Užsienio reikalų komitetą į savo pasiūlymą 
dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pabrėžia, kad Europos Sąjunga ir Jungtinės Amerikos Valstijos palaiko labiausiai 
integruotus ekonominius santykius pasaulyje, kurie taip pat yra didžiausio masto ir 
išsamiausi dvišaliai prekybos ir investicijų santykiai, kai prekybos prekėmis ir 
paslaugomis vertė siekia daugiau kaip 1 trln. EUR per metus; primena, kad ES ir JAV 
ekonomika kartu sukuria daugiau nei 40 % viso pasaulio BVP ir apima beveik trečdalį 
pasaulio prekybos srautų;

2. pabrėžia, kad svarbu atgaivinti mūsų, kaip istorinių sąjungininkių ir prekybos partnerių, 
transatlantinius prekybos santykius, ypač atsižvelgiant į dabartinę COVID-19 krizę, 
siekiant skatinti daugiašališkumą, puoselėti atvirą ir taisyklėmis grindžiamą prekybos 
sistemą ir surasti bendrus neatidėliotinų visuotinių sunkumų, įskaitant pasaulinę 
sveikatą, įveikimo būdus;

3. atkreipia dėmesį į JAV partnerių jau pateiktą informaciją ir JAV prekybos atstovės 
Katherine Tai pareiškimus per J. Bideno administracijos 2021 m. prekybos darbotvarkės 
klausymą;

4. atsižvelgdamas į tai pakartoja, kad remia naująją ES prekybos strategiją, kuria siekiama 
užtikrinti, be kita ko, pasinaudojant Sąjungos transatlantine darbotvarke, vidaus ir išorės 
politikos tikslų sinergiją, laikantis JT darnaus vystymosi tikslų;

5. mano, kad prekybos politika yra strateginė geopolitinė transatlantinės darbotvarkės 
priemonė; pabrėžia, kad JAV yra labai svarbi prekybos partnerė ir todėl palankiai 
vertina teigiamus J. Bideno administracijos signalus, kad ji planuoja sustiprinti dvišalius 
santykius su ES, ir ragina atnaujinti bendradarbiavimą, kuris turėtų duoti ilgalaikių ir 
konkrečių rezultatų ateinančiais metais, atsižvelgiant į tai, kad mūsų ekonominiams 
santykiams taip pat poveikį daro saugumo interesai atviro strateginio savarankiškumo 
kontekste;

6. pabrėžia, kad reikia nustatyti bendrus veiksmus, grindžiamus bendrais interesais ir 
vertybėmis, taip pat bendra rizika ir grėsmėmis, siekiant prisidėti prie pasaulinio tvaraus 
ir įtraukaus ekonomikos atsigavimo po COVID-19 pandemijos;

7. pabrėžia būtinybę pertvarkyti pasaulinę prekybos sistemą, kad ja būtų užtikrinamos 
vienodos sąlygos visame pasaulyje, ir bendradarbiauti kuriant naujas taisykles, visų 
pirma susijusias su nesąžiningos prekybos praktika, nes nesąžininga konkurencija daro 
didelį neigiamą poveikį mūsų įmonėms ir darbuotojams;

8. remia partnerystės vadovaujant kartu su JAV požiūrį, įskaitant koordinuotą poziciją 
Rusijos ir Kinijos atžvilgiu, daugiausia dėmesio skiriant bendrų interesų, susijusių su 
mūsų ekonomikų žaliąja ir skaitmenine pertvarka, siekimui, taip pat bendroms 
iniciatyvoms, susijusioms su visuotinių viešųjų gėrybių teikimu; pabrėžia, kad į šią 
darbotvarkę yra įtraukti „darbuotojai ir atlyginimai“, taip pat atsparesnės, tvaresnės ir 
atsakingesnės tiekimo grandinės; atsižvelgdamas į tai, ragina abi šalis koordinuoti savo 



PE691.423v02-00 4/10 AD\1233025LT.docx

LT

požiūrį į priverčiamąjį darbą ir išnaudotojiškas darbo sąlygas ir bendradarbiauti 
užtikrinant, kad prekybos susitarimuose būtų labiau paisoma darbuotojų teisių ir 
aplinkos standartų, taip pat daugiašaliu lygmeniu, be kita ko, remiantis viena kitos 
patirtimi, kad būtų užtikrinamas veiksmingesnis šių nuostatų vykdymas;

9. pabrėžia, kad reikia parodyti, jog geresni ES ir JAV prekybos santykiai bus naudingi 
abiejose Atlanto vandenyno pusėse esančių partnerių piliečiams, ypač tiems, kurie dėl 
globalizacijos liko nuošalyje, ir įmonėms; atsižvelgdamas į tai, ragina ES ir JAV 
bendradarbiauti ir suderinti savo strategijas, siekiant užtikrinti investicijų sąveiką, visų 
pirma tvarią ir įtraukią skaitmeninę ir žaliąją savo ekonomikos pertvarką;

10. pažymi kad bendri ES ir JAV uždaviniai yra vis mažiau karinio pobūdžio ir yra įtvirtinti 
mūsų ekonominėje partnerystėje; todėl ragina tęsti ir stiprinti Europos Parlamento ir 
JAV Kongreso transatlantinį parlamentinį dialogą dėl prekybos palaikant komitetų – 
Europos Parlamento Tarptautinės prekybos komiteto, atstovaujančio ES, ir Atstovų 
Rūmų Mokesčių reikalų komiteto (angl. Ways & Means Committee), jo Prekybos 
pakomitečio ir Senato Finansų komiteto, atstovaujančių JAV, – tarpusavio ryšius ir 
Transatlantinį teisės aktų leidėjų dialogą; konkrečiau, ragina Transatlantinio teisės aktų 
leidėjų dialogo struktūroje įsteigti Prekybos ir technologijų pakomitetį, kuriuo būtų 
papildytos Prekybos ir technologijų tarybos vykdomosios funkcijos ir kuris vykdytų jos 
demokratinę kontrolę;

11. labai teigiamai vertina JAV paramą naujai PPO generalinei direktorei Ngozi Okonjo-
Iweala ir tai, kad JAV vėl prisijungė prie Paryžiaus susitarimo; teigiamai vertina laikiną 
keturių mėnesių trukmės muitų tarifų, susijusių su bendrovėmis „Airbus“ ir „Boeing“, 
sustabdymą, nes jie darė neproporcingai didelį neigiamą poveikį ES žemės ūkio maisto 
produktams, – tai yra teigiamas žingsnis siekiant rasti ilgalaikį subsidijų civiliniams 
orlaiviams klausimo sprendimą ; pažymi, kad šių muitų tarifų taikymas sustabdytas iki 
2021 m. liepos mėn., ir primygtinai ragina rasti sprendimą, kuris lemtų nuolatinį šių 
tarifų panaikinimą;

12. teigiamai vertina JAV norą pradėti diskusijas siekiant spręsti pasaulinių perteklinių 
pajėgumų plieno ir aliuminio sektoriuose klausimą; atkreipia dėmesį į Komisijos 
sprendimą sustabdyti JAV importui taikomų tarifų, kuriais atsveriamos JAV priemonės, 
didinimą;

13. taip pat teigiamai vertina tai, kad buvo greitai sudarytas PPO susitarimas dėl tarifinių 
kvotų – pirmasis su JAV sudarytas susitarimas vadovaujant naujajai J. Bideno 
administracijai, iš kurio matyti, kad ši naujoji administracija yra pasirengusi PPO 
sistemoje siekti sudaryti susitarimus su ES;

14. pripažįsta, kad tuo pačiu metu išlieka tam tikrų skirtingų interesų; atsižvelgdamas į tai, 
primygtinai ragina abi šalis išspręsti dvišalius ginčus; primygtinai ragina JAV panaikinti 
vienašales prekybos priemones, nutraukti grasinimus, kad bus imamasi papildomų 
priemonių dėl skaitmeninių paslaugų mokesčių, susilaikyti nuo tolesnių priemonių 
taikymo ir daugiausia dėmesio skirti mus suartinantiems tikslams; mano, kad 2021 m. 
birželio mėn. ES ir JAV aukščiausiojo lygio susitikimas yra labai svarbus – tai atspirties 
taškas siekiant toliau gerinti mūsų prekybos santykius ir aptarti neišnaudotas galimybių 
sritis, kuriose būtų galima glaudžiau bendradarbiauti;



AD\1233025LT.docx 5/10 PE691.423v02-00

LT

15. primygtinai ragina JAV, nepaisant vykstančių derybų, nedelsiant panaikinti 232 skirsnio 
tarifus plienui ir aliuminiui, nes JAV negali laikyti Europos įmonių grėsme 
nacionaliniam saugumui, ir pabrėžia būtinybę kartu išspręsti susirūpinimą keliančius 
klausimus, susijusius su trečiųjų šalių pertekliniais pajėgumais plieno ir aliuminio 
sektoriuose; primena, be kita ko, ES plataus užmojo siekį panaikinti ES ir JAV viena 
kitai taikomus pramoninių prekių muitų tarifus;

16. apgailestauja dėl to, kad baigti 301 straipsnio tyrimai dėl skaitmeninių mokesčių, tačiau 
teigiamai vertina tai, kad šešiems mėnesiams sustabdyti atsakomieji prekybos veiksmai, 
taikomi tokiems ekonomikos sektoriams, kaip avalynės sektorius, tose valstybėse 
narėse, kurios yra nustačiusios skaitmeninių paslaugų mokestį, kol vyksta derybos 
EBPO sistemoje; reiškia susirūpinimą dėl JAV prekybos atstovės preliminaraus 
atsakomųjų tarifų sąrašo, grindžiamo 301 straipsnio tyrimais dėl įvairių ES skaitmeninių 
paslaugų mokesčių, šie tarifai susiję su itin pažeidžiamais gamybos sektoriais, 
pavyzdžiui, avalynės ir odos pramonės sektoriais, kurie galėtų būti išstumti iš JAV 
rinkos, jeigu bus nustatyti papildomi tarifai; primygtinai ragina Komisiją ir valstybes 
nares paspartinti ir kuo greičiau užbaigti derybas dėl EBPO pasiūlymo dėl skaitmeninio 
sektoriaus apmokestinimo ir imtis visų galimų priemonių, kad ES įmonės, visų pirma 
mažosios ir vidutinės įmonės, nepatirtų tolesnių ekonominių nuostolių, ypač 
įgyvendinant atsigavimo po COVID-19 krizės strategijas; mano, kad turint omenyje 
išimtinę ES kompetenciją bendros prekybos politikos srityje ir JAV grasinimus, kad dėl 
skaitmeninio sektoriaus apmokestinimo įstatymų jos imsis atsakomųjų veiksmų, 
pirmenybė teikiama bendram ES požiūriui, o ne atskiriems metodams nacionaliniu 
lygmeniu, ypač siekiant išvengti, kad partnerės abiejose Atlanto vandenyno pusėse 
toliau nedidintų viena kitai taikomų tarifų;

17. pripažįsta, kad tebėra neišnaudotų galimybių pašalinti didelį biurokratizmą ir stiprinti 
transatlantinę ekonominę partnerystę; atsižvelgdamas į vykstančias technologines 
varžybas, pabrėžia glaudžios transatlantinės reguliavimo erdvės svarbą mūsų įmonėms, 
ypač besiformuojančioms skaitmeninėms, energetikos ir su klimatu susijusioms 
technologijoms; tikisi, kad abi šalys dialogo metu spręs ES susirūpinimą keliančius 
klausimus, susijusius su JAV viešųjų pirkimų įstatymu „Buy American“ ir „Jones“ 
įstatymu, įskaitant viešųjų pirkimų ir patekimo į paslaugų rinkas klausimus;

18. ragina laikytis bendro požiūrio į kovą su COVID-19 krize, be kita ko, didinant vakcinų 
prieinamumą ir įperkamumą; ragina ES ir JAV bendradarbiauti ir vadovauti pastangoms 
siekiant išspręsti vakcinų trūkumo problemą ir užtikrinti, kad visame pasaulyje būtų kuo 
greičiau pristatoma kuo daugiau vakcinų; primena, kad pasaulyje susiduriama su 
visuotinio vakcinų trūkumo problema; todėl, siekiant užtikrinti teisingas galimybes 
įsigyti vakcinų, ragina ES ir JAV bendradarbiauti su gamintojais, kad būtų didinami 
pasauliniai vakcinų ir jų sudedamųjų dalių gamybos pajėgumai; ragina abi šalis 
susilaikyti nuo bet kokių eksportą ribojančių priemonių, užtikrinti tinkamą tiekimo 
grandinių veikimą bei reikiamą technologijų perdavimą ir gerinti pasirengimą 
būsimoms pasaulinėms ekstremaliosioms situacijoms sveikatos srityje; ragina abi šalis 
stiprinti bendradarbiavimą reguliavimo srityje, kad būtų sudaromos palankesnės 
galimybės įsigyti būtinų vaistų;

19. ragina Komisiją ir J. Bideno administraciją aktyviai remti naujosios PPO generalinės 
direktorės iniciatyvas, visų pirma sveikatos srityje; atsižvelgdamas į tai, atkreipia 



PE691.423v02-00 6/10 AD\1233025LT.docx

LT

dėmesį į Parlamento poziciją dėl galimo susitarimo dėl intelektinės nuosavybės teisių 
aspektų, susijusių su prekyba (TRIPS), reikalavimų netaikymo, išdėstytą jo 2021 m. 
birželio 10 d. rezoliucijoje1;

20. pripažįsta, kad norint išlaikyti įmonių pajėgumus diegti inovacijas svarbu apsaugoti 
Europos intelektinės nuosavybės teises, tačiau mano, kad siekiant didinti pasaulinius 
vakcinų ir vakcinų sudedamųjų dalių gamybos pajėgumus aktualu išnagrinėti visas 
taikytinas TRIPS sutartyje numatytas lankstumo priemones; pabrėžia, kad surasti su 
intelektinės nuosavybės teisėmis susijusius sprendimus gali būti tik viena iš bendro 
pasaulinio atsako dalių;

21. pabrėžia, kad PPO ir toliau yra taisyklėmis grindžiamos daugiašalės prekybos sistemos 
pagrindas; ragina tvirčiau bendradarbiauti vykdant PPO reformą, įskaitant jos trijų 
pagrindinių funkcijų reformą, kuri apima nedelsiant vykdytiną Apeliacinio komiteto 
pertvarkymą ir atnaujinimą, taip pat PPO stebėsenos ir svarstymo funkcijų stiprinimą, 
be kita ko, skatinant sudaryti atviras keliašales sutartis;

22. primygtinai ragina abi šalis bendradarbiauti reguliuojant prekybą sveikatos produktais, 
rengiant skaitmeninės prekybos taisykles ir nustatant plataus užmojo klimato ir 
aplinkosaugos darbotvarkę, be kita ko, atnaujinant derybas dėl Susitarimo dėl 
aplinkosaugos prekių, ir rengti bendrus pasiūlymus, inter alia, dėl subsidijoms taikomos 
tvarkos ir laipsniško subsidijų iškastiniam kurui atsisakymo;

23. tikisi, jog norint užtikrinti, kad PPO būtų pasirengusi žaliajai ir skaitmeninei pertvarkai, 
12-ojoje PPO ministrų konferencijoje abi šalys susitars dėl konkrečių numatomų 
pasiekti rezultatų, įskaitant susitarimą dėl žuvininkystės, deklaraciją dėl prekybos ir 
sveikatos, ginčų sprendimo sistemos reformos darbo programą, pramonės subsidijų ir 
valstybės valdomų įmonių darbo programą, taip pat didelę pažangą derantis dėl 
e. prekybos;

24. ragina abi šalis dirbti kartu siekiant atnaujinti PPO taisykles dėl valstybės valdomų 
įmonių, pramonės subsidijų ir perteklinių pajėgumų, taip pat dėl technologijų 
perdavimo, kad ši organizacija būtų veiksmingai pritaikyta 21-ojo amžiaus iššūkiams; 
šiuo požiūriu taip pat palaiko galimybę išplėsti kartu su Japonija įgyvendinamą trišalę 
iniciatyvą ir ragina ES ir JAV vadovauti panašių pažiūrų šalių koalicijai PPO, kad būtų 
susitarta dėl naujų taisyklių, kartu plėtojant ir atskirą kovos su nesąžiningomis užsienio 
subsidijomis priemonę; tikisi, kad abi šalys skatins ir sieks sudaryti daugiašalius 
susitarimus; ragina JAV atnaujinti įsipareigojimus laikytis PPO sutarties dėl viešųjų 
pirkimų;

25. atkreipia dėmesį į pirmojo aukšto lygio ES ir JAV dialogo Kinijos klausimais 
susitikimo, kurio metu abi šalys pakartojo, kad jų prekybos santykiai su Kinija yra 
daugialypiai ir apima bendradarbiavimo, konkurencijos ir nuolatinio varžymosi 
aspektus, rezultatus; pasisako už bendrą strateginį požiūrį į Kiniją, kai tai įmanoma, taip 
pat bendradarbiavimą daugiašalėse sistemose sprendžiant tokias bendras problemas kaip 
klimato kaita, nesąžininga prekybos praktika, dėl kurios iškraipoma rinka, ir vienodų 

1 2021 m. birželio 10 d. Europos Parlamento rezoliucija „Kaip įveikti pasaulinės COVID-19 pandemijos keliamus 
iššūkius: PPO TRIPS sutarties netaikymo poveikis COVID-19 vakcinoms, gydymui, įrangai ir gamybos bei 
paruošimo pajėgumų didinimui besivystančiose šalyse“. Priimti tekstai, P9_TA(2021)0283).



AD\1233025LT.docx 7/10 PE691.423v02-00

LT

sąlygų neužtikrinimas;

26. atkreipia dėmesį į tai, kad svarbu turėti suderintą poziciją siekiant kovoti su 
konkurenciją iškraipančiomis pramonės subsidijomis – ypač kiek tai susiję su valstybės 
valdomomis įmonėmis ir pertekliniais pajėgumais ypatingos svarbos sektoriuose –, taip 
pat tokiais reiškiniais, kaip priverstinis technologijų perdavimas, intelektinės 
nuosavybės vagystės, įpareigotosios bendrosios įmonės bei rinkos kliūtys ir siekiant 
uždrausti priverstinį darbą, įtraukiant diskusijas dėl JAV ir Kinijos pirmojo etapo 
susitarimo bei ES ir Kinijos visapusiško susitarimo dėl investicijų;

27. pažymi, kad tokie klausimai negali būti sprendžiami vienašališkai arba dvišaliu 
pagrindu ir kad jiems išspręsti reikalinga panašių pažiūrų partnerių koalicija, veikianti 
tarptautiniu lygmeniu PPO sistemoje;

28. pabrėžia, kad svarbu į bendrą ES ir JAV strategiją ir PPO sistemą įtraukti pagarbos 
žmogaus teisėms principą, kurio taip pat turėtų būti laikomasi ir tarptautinėms įmonėms 
vykdant savo veiklą; atsižvelgdamas į tai, atkreipia dėmesį į būtinybę priimti 
privalomus išsamaus patikrinimo teisės aktus ir ragina JAV prisijungti ir palaikyti šį 
principą visose tiekimo grandinėse;

29. mano, kad ES ir JAV, reaguodamos į Kinijos iniciatyvą „Viena juosta, vienas kelias“, 
turėtų stiprinti transatlantinį bendradarbiavimą taisyklėmis pagrįsto ir tvaraus 
sujungiamumo srityje ir tikisi, kad ateityje bus bendradarbiaujama, ypač siekiant 
palaikyti aukštus kokybės standartus;

30. ragina Komisiją, skatinant dialogą ir bendrus veiksmus, ryžtingai remti ES interesus ir 
jos atvirą strateginį savarankiškumą ir reaguoti į nepagrįstus JAV muitus, 
ekstrateritorinį sankcijų taikymą, kuriuo prieštaraujama tarptautinei teisei, ir rinkos 
kliūtis; pabrėžia būtinybę stiprinti ES autonomines ekonomines priemones;

31. prašo JAV visų pirma užtikrinti, kad viešųjų pirkimų procedūros, remiantis vienodo 
požiūrio principu, būtų skaidrios, atviros ir nuspėjamos;

32. ragina Komisiją parengti pasiūlymą dėl priemonės, kuria būtų siekiama atgrasyti 
trečiąsias šalis nuo priverčiamųjų veiksmų ir kovoti su tokiais veiksmais, ir teisės aktus, 
kuriais būtų siekiant remti Europos įmones, kurioms taikomos minėtos sankcijos ir 
kurios vykdo veiklą laikydamosi tarptautinės teisės aktų;

33. ragina abi šalis vykdyti plačių užmojų dialogą, rasti pagrindą bendriems veiksmams ir, 
atnaujinant aukšto lygio strateginį dialogą, siekti sudaryti pasirinktines prekybos ir 
investicijų sutartis;

34. ragina stiprinti reguliavimo, žaliąją, tvarią ir skaitmeninę partnerystę pasitelkiant 
Prekybos ir technologijų tarybą; ragina susitarti dėl atitikties vertinimo, kuris būtų ypač 
naudingas MVĮ, suderinto požiūrio į ypatingos svarbos ir besiformuojančioms 
technologijoms, pavyzdžiui, dirbtiniam intelektui, taikytinų tarptautinių standartų 
nustatymą ir didelėms technologijų įmonėms skirtos reguliavimo sistemos, taip pat 
skaitmeninių ir pasaulinių mokesčių; ragina ES ir JAV keistis informacija ir 
bendradarbiauti tikrinant užsienio investicijas strateginiuose sektoriuose, įskaitant 
galimo priešiško perėmimo atvejus;



PE691.423v02-00 8/10 AD\1233025LT.docx

LT

35. skatina abi šalis keisti geriausios patirties reguliavimo srityje pavyzdžiais; primygtinai 
ragina ES ir JAV tęsti derybas dėl atitikties vertinimo, siekiant pašalinti finansiniu 
požiūriu veiklą apsunkinančias netarifines kliūtis; pabrėžia, kad abiem šalims svarbu 
suderinti veiksmus ir vadovauti panašių pažiūrų partnerių koalicijai, kad tarptautinės 
standartizacijos organizacijos galėtų aktyviau naudotis transatlantiniais standartais;

36. ragina abi šalis naudotis prekyba siekiant kovoti su klimato kaita ir užtikrinti 
aukštynkryptę konvergenciją; atsižvelgdamas į tai, primygtinai ragina abi šalis 
bendradarbiauti nustatant anglies dioksido kainą, visų pirma derinti veiksmus pasienio 
anglies dioksido korekcinio mechanizmo kūrimo srityje, ir veiksmingas kovos su 
neteisėta prekyba ginklais priemones, taip pat didinant prekybos ginklais skaidrumą ir 
atskaitomybę, įskaitant JAV ir ES valstybių narių ginklų eksportą;

37. ragina JAV ir ES imtis bendrų veiksmų siekiant pasaulinio pelno mokesčio EBPO 
sistemoje, visų pirma palankiai vertinant G 7 šalių pasiektą susitarimą dėl pasaulinės 
mokesčių reformos ir pabrėžiant susitarimą dėl ne mažesnio kaip 15 proc. minimalaus 
pasaulinio pelno mokesčio tarifo, ir bendradarbiauti kovojant su nesąžininga ir žalinga 
prekybos praktika;

38. pabrėžia, kad stipresni prekybos ir ekonominiai partneriai sudaro stipresnes sąjungas; 
palankiai vertina abiejų šalių pastangas didinti savo tiekimo grandinių atsparumą, ypač 
kiek tai sietina su svarbiausiomis žaliavomis;

39. ragina ES ir JAV glaudžiau bendradarbiauti Arkties regione atsižvelgiant į tai, kad dėl 
klimato kaitos atsiranda galimybių kurti naujus laivybos maršrutus ir naudotis gamtos 
ištekliais, taip pat į didėjančius kitų šalių, pavyzdžiui, Kinijos, su Arkties regionu 
susijusius ekonominius interesus; ragina Komisiją į šias galimybes ir iššūkius atsižvelgti 
ir savo būsimoje Arkties regiono strategijoje;

40. primygtinai ragina Komisiją, vadovaujantis įprasta praktika, skaidriai bendradarbiauti 
su Jungtinėmis Amerikos Valstijomis, be kita ko, skelbti visus JAV teikiamus 
pasiūlymus, taip pat užtikrinti, kad rengiant šiuos pasiūlymus dalyvautų Parlamentas ir 
pilietinė visuomenė, tokiu būdu siekiant didinti vartotojų ir piliečių pasitikėjimą.



AD\1233025LT.docx 9/10 PE691.423v02-00

LT

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

Priėmimo data 17.6.2021

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

39
2
1

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Anna-Michelle Asimakopoulou, Tiziana Beghin, Geert Bourgeois, 
Saskia Bricmont, Jordi Cañas, Daniel Caspary, Miroslav Číž, Arnaud 
Danjean, Paolo De Castro, Emmanouil Fragkos, Raphaël Glucksmann, 
Markéta Gregorová, Roman Haider, Christophe Hansen, Heidi Hautala, 
Danuta Maria Hübner, Herve Juvin, Karin Karlsbro, Maximilian Krah, 
Danilo Oscar Lancini, Bernd Lange, Margarida Marques, Gabriel Mato, 
Sara Matthieu, Emmanuel Maurel, Carles Puigdemont i Casamajó, 
Samira Rafaela, Inma Rodríguez-Piñero, Massimiliano Salini, Helmut 
Scholz, Liesje Schreinemacher, Sven Simon, Dominik Tarczyński, 
Mihai Tudose, Kathleen Van Brempt, Marie-Pierre Vedrenne, Jörgen 
Warborn, Iuliu Winkler, Juan Ignacio Zoido Álvarez

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Svenja Hahn, Michiel Hoogeveen, Joachim Schuster



PE691.423v02-00 10/10 AD\1233025LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

39 +
ECR Geert Bourgeois, Emmanouil Fragkos, Michiel Hoogeveen, Dominik Tarczyński

ID Roman Haider, Danilo Oscar Lancini

NI Tiziana Beghin, Carles Puigdemont i Casamajó

PPE Anna-Michelle Asimakopoulou, Daniel Caspary, Arnaud Danjean, Christophe Hansen, Danuta Maria Hübner, 
Gabriel Mato, Massimiliano Salini, Sven Simon, Jörgen Warborn, Iuliu Winkler, Juan Ignacio Zoido Álvarez

RENEW Jordi Cañas, Svenja Hahn, Karin Karlsbro, Samira Rafaela, Liesje Schreinemacher, Marie-Pierre Vedrenne

S&D Miroslav Číž, Paolo De Castro, Raphaël Glucksmann, Bernd Lange, Margarida Marques, Inma Rodríguez-
Piñero, Joachim Schuster, Mihai Tudose, Kathleen Van Brempt

The Left Helmut Scholz

Verts/ALE Saskia Bricmont, Markéta Gregorová, Heidi Hautala, Sara Matthieu

2 -
ID Maximilian Krah

The Left Emmanuel Maurel

1 0
ID Herve Juvin

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


